

هم می‌تواند به افزایش زیبایی شهر کمک کند و هم می‌تواند عامل مهمی برای راحتی شهروندان باشد و فرهنگ کتاب، کتاب خوانی امروزه رونق فراوانی پیدا کرده است و بسیار بهتر خواهد شد اگر در خیابان ها، پیاده رو ها و دیگر فضا های شهری کتابخانه های کوچکی به طور رایگان وجود داشته باشد که مردم بتوانند اوقاتی که در خیابان ها و یا پیاده رو ها در حال استراحت هستند، کتاب بخوانند. فیروزه شیخ کرمی ایجاد، مسیری برای دوچرخه سواران، زیباسازی شهر با سطل زباله، پروژه های کوچک هنری خلاقانه در هر محله بی شک یک ذهن خلاق با استعداد هنری وجود دارد که می‌تواند با ساخت یک لانه پرنده فانتری یا نقاشی دیواری شاد، جلوه جذابی به کوچه و خیابان بدهد.

### روشنایی و یک دست بودن چراغ های پیاده روها

همچنین چراغ هایی در پیاده روها باعث می‌شود که شهر در شب نمای زیباتری داشته باشد. این چراغ ها در پیاده روها می‌تواند به رنگ های گوناگون باشد که چهره خیابان ها را زیبا تر کند. راه دیگری که باعث می‌شود خیابان ها در شب روشن شود، چراغ هایی است که به درخت ها آویز می‌شود. این نوع از چراغ ها برای قسمت هایی از شهر مناسب است که درخت های زیاد و انبوه دارد و امید است که وعده سیرجان شهرنور هرچه زودتر عملی شود.

او افزود: نقاشی هایی که روی دیوار های شهر کشیده می‌شود می‌تواند مهم ترین عامل برای داشتن شهری زیبا باشد و کمک بسیار زیادی به افزایش زیبایی شهر کند. فراهم کردن این شرایط هم می‌تواند باعث اشتغال زایی باشد و هم باعث زیبایی شهر شود.

### روح تازه در بخش تاریخی شهر

این فعال حوزه فرهنگی با اشاره به مراقبت از میراث فرهنگ بیان داشت: مکان های تاریخی و قدیمی شهرمان نیاز به باز بخشیدن جان و روحی دوباره دارند که اینگونه گوشه و بی توجه ماندن هم باعث نابودیشان میشوند و همچنین سبب میشود که نسل جدید از قدمت این آثار بی اطلاع بمانند. او اضافه کرد: از دیگر موارد می توان مواردی مانند؛ مجسمه هایی که در شهر هستند می‌توانند عامل بسیار مهمی در ظاهر شهر باشد و تاثیر فراوانی روی افزایش زیبایی شهر بگذارند. مجسمه ها علاوه بر زیبایی شهر می‌تواند نشان

دهنده نماد یک شهر باشد، عبور از پل عابر عموماً خسته کننده است اما می‌توان این فضا را با ایده های ناب، زیبا و دلپذیر کرد، با توجه به تعداد بالای مغازه ها در هر شهر، بی تردید طراحی تابلوی آنها در زیبایی بصری شهری و علاوه بر تابلوی مغازه ها، وبترین آنها نیز باید با سلیقه و دید زیبایی شناختی چیده شود، زیباسازی ایستگاه های اتوبوس، مناسب سازی شهر برای افراد توانخواه و صنایع دستی نام برد.

همچنین سیرجان نامگذاری شده است به شهر گلیم لازم است که از این عنوان بیشتر استفاده شود درست کردن این صنایع دستی در خیابان ها می‌تواند یکی از عامل های مهم در افزایش زیبایی شهر و جذب توریست باشد. مواردی که در بالا مطرح شد تنها چند مورد از اقدامات زیباسازی شهری است.

اقدامات مهمتر با کمترین میزان آسیب به محیط زیست نیازمند زیرساخت و همکاری تمامی نهادهاست. امید است که با همکاری تمامی نهادهای مربوط شاهد شهری زیبا باشیم.

### ایجاد فضایی شاد برای شهروندان

صالحه حسینی، دکتری برنامه ریزی شهری در این رابطه بیان داشت: وقتی به مناظر مختلف شهر می نگرم ساختمان های تودرتو، ماشین ها و صدای بوق!! هجوم افرادی که با سرعت از کنار هم می گذرند تمام فکرم را مشغول می کند به این واقعیت که شهر موجودیتی زنده دارد و تک تک افراد بر آن تاثیر می گذارند و این سوال در ذهنم پیش می آید آیا شهر نیز بر افراد تاثیرگذار است؟ امروزه با شلوغی شهرها و افزایش جمعیت، مشکل «آلودگی بصری» پدیدار گشته است. بی نظمی ها و آشفتگی های مناظر مختلف شهری، همه مولد آلودگی بصری و روانی مردم هستند و تاثیرات نامطلوبی را بر روحیهی انسان برجای می گذارند.

او در ادامه افزود: در علم شهرسازی فراهم کردن فضایی که عواطف مثبت را تقویت کند و امکان بروز عواطف منفی را به حداقل برساند، ضروری است بر این اساس، یکی از وظایف اساسی نهادهای اجتماعی و عمومی چون شهرداری و شورای شهر و به طور کلی نظام مدیریت شهری تلاش برای ایجاد فضایی شاد برای شهروندان در جامعه است. در این بین کاربرد زیباسازی و بهسازی فضاهای شهری در جهت بالا بردن نشاط و شادابی و بهداشت روانی شهروندان در راستای ایجاد شهرشاد و افزایش رفاه عمومی می باشد.

این کارشناس حوزه شهری با بیان اینکه جمعیت سالم (روحي روانی جسمی) همیشه باعث بیشترین پیشرفت ها می شوند، گفت: سلامت مردم از عوامل اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی ... نشات گرفته که این دلایل خارج از حیطه پزشکی است. چون هر چه جامعه سالم تر باشد روح روان مردم نیز ناخودآگاه آرامش می گیرد. اگر برای محیط پیرامونی (جامعه) هر شخص هر دولت مردی به نوبه خود احساس مسیولیت نماید در جهت سالم سازی شهر، مثل تمیز نگه داشتن یا آزرین بستن شهر قدم بردارد.

مطمینا با کوچک ترین کارها می توان بهترین شرایط را محیا کرد. برای داشتن جامعه سالم شهرداری ها می توانند بیشترین کمک را در جهت زیبا سازی شهر انجام دهند. همچنین مردم نیز در ساخت سازه های خود با بکار بردن انواع رنگ ها در نمای ساختمان ها می توانند محیطی جذاب ایجاد کنند. برای داشتن افراد سالم از لحاظ روحی روانی در جامعه، اولین اقدامات باید در بستر جامعه درست شود. چون اکثر مردم بیشترین وقت خود را در بیرون از خانه محیط کار سپری می کنند. زیبا سازی جامعه باعث می شود استرس فشار عصبی مردم کاسته شده یک راحتی در آن ها شکل گرفته با انرژی بیشتر در خانه یا سر کار حضور داشته باشند، که این امر باعث پویایی جامعه شده همه ما در شکل گیری جامعه سالم سهیم خواهیم بود. در راستای آن می توان یک فرهنگ سازی در جهت شادابی نشاط ایجاد کرد.

حسینی معتقد است که عصبی، تندخو بودن و فقدان آرامش در میان شهروندان، ریشه ای عمیق در طراحی های شهر دارد و با توجه به مطالبی که گفته شد و نقش زیبایی بصری در آرامش و رضایتمندی افراد از شهر و جامعه و با توجه با میزان تنشها و درگیری های روزانه در شهر سیرجان که معمولا همه در روز شاهد آن هستیم توجه به زیبایی بصری شهر را دو چندان می کند و اکنون که در پایان سال و استقبال از نوروز قرار داریم و قول هایی که شهرداری داده و تشکیل ستاد استقبال از نوروز حدود دو ماه قبل از سال توقعات را از شهردار بالا برده و اکنون که در فاصله کمتر از یک ماه عید هنوز تغییر آنچنانی احساس نمی شود البته چون شهردار جدید مدت زمان زیادی از شروع به کار آن نمی گذرد نمیتوان به آن زیاد خرده گرفت امیدواریم که تغییرات اساسی را تا سال آینده و نوروز ۱۴۰۲ احساس کنیم .